
 
第 6回 がん患者さんとご家族のための勉強会 

～東京・大阪会場～ 
 

やっとわかった がんに勝つ条件 
― 体をいたわりながら、必要な治療に挑戦する ― 

 

従来の有害性の強い治療から新薬≪抗ＰＤ-1抗体≫や重粒子線、さらにはペプチドワクチンまで 

有望な新治療に時代は移行しています。体を傷つけることは、決して予後にとって良いことではなく、

健康を保ちながら、自分の力でがんを小さくすることが大切であると再認識される時代に変わったの

です。がん治療の新しい流れについて、腫瘍内科の臨床現場から解説させていただきます。 

■1 時限目  

 

 
 

              ＝＝＝＝＝＝＝ 休憩 （15 分）＝＝＝＝＝＝＝ 

■2 時限目    

 

 

 

講  師 星野 泰三 統合医療ビレッジ理事長・プルミエールクリニック院長 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

※ 日時・プログラムは変更になる場合がございます。予めご了承頂けますよう宜しくお願い致します。 

参加ご希望の方はこちらの用紙にご記入の上、下記に FAXまたはお電話にて承ります。 

また、ご質問等ございましたら、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

会  場 ：大阪（10/4）・東京（10/17）※  いずれかに○印をお願いします   

お名前 ：                               

お電話番号 ：                               

お申込み・お問合せ先：統合医療ビレッジ／プルミエールクリニック予約センター 

TEL：03-3222-1088（受付時間：日・祝日除く 10時～17時 ） 

FAX：03-3222-1030（24時間対応）                    

*大阪会場*  

日 時：平成 27年 10 月 4日（日） 

13：15～15：00（13：00 受付） 

会 場：ホテルグランヴィア大阪≪21 階 蘭の間≫ 

（JR大阪駅中央改札右手すぐ） 

*東京会場*  

日 時：平成 27年 10 月 17日（土） 

14：00～15：45（13：45受付） 

会 場：九段南 エルミタージュタワー 

（JR・地下鉄市ヶ谷駅から徒歩 7 分） 

■対 象：がん患者様およびそのご家族 

■定 員：各会場 20名（※事前にお申込みをお願いします）  

■費 用：3,０００円  

 

なぜ、がんは手ごわいか！ （45分） 

免疫細胞を寄せつけないために、がんが自らの周りに張り巡らす 

「がんの壁」についてお話しいたします。 

 

１時限目 

2時限目 
ようやく開発された新薬 抗 PD-１抗体から 

局所療法まで （45分） 

免疫細胞治療の効果を改善する今話題の新薬など、進歩し続け身近

になった新しい治療法の魅力についてお話しいたします。 

 


